
 
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

Determina n. 1414 
 
 
Pubblicazione esiti valutazione reclami graduatorie provvisorie di idoneità di cui al “Bando di concorso per mobilità 
degli studenti all’estero a.a. 2019/2020 – Bando Estivo” pubblicato con Determina n. 1089 del 16/07/2019. 
 
 

La Direttrice Generale 
 
 
 Vista la determina n. 1089 del 16/07/2019 relativa all’emanazione del “Bando di concorso per mobilità degli 

studenti all’estero (Bando Estivo) a.a. 2019/2020”, di seguito Bando; 
 Considerato che all’art. 1.6 del suddetto Bando è previsto che per gli studenti in possesso dei requisiti minimi di 

ammissibilità/idoneità venga calcolato un punteggio di merito – secondo le modalità specificate ai paragrafi 1.6.1 
e 1.6.2 - che dà luogo a graduatorie che sono rese pubbliche; 

 Tenuto conto che il procedimento di assegnazione stabilito per tutte le iniziative di mobilità prevede che: 
1. venga stilata, per ciascuna iniziativa di mobilità messa a Bando, una graduatoria provvisoria dei candidati in 

possesso dei requisiti minimi di ammissibilità/idoneità a seguito della quale, come indicato all’art. 1.7 del 
suddetto Bando, gli studenti possono presentare eventuali reclami entro le ore 23.59 (ora italiana) del terzo 
giorno successivo a quello di pubblicazione esclusivamente utilizzando il canale “Assistenza ticketing”; 

2. a seguito della valutazione dei suddetti reclami vengano stilate, per ciascuna iniziativa messa a bando, le 
graduatorie definitive di idoneità in base alle quali vengono effettuate le assegnazioni delle destinazioni e 
delle borse di studio; 

 Visto che l’Art. 1.7  Bando prevede che la valutazione dei suddetti reclami venga effettuata da una apposita 
Commissione; 

 Considerato che con Determina n. 1382 del 26/09/2019 è stata nominata la suddetta Commissione; 
 Tenuto conto degli esiti delle valutazioni dei reclami riportati nel verbale della Commissione per la valutazione 

reclami graduatorie provvisorie di idoneità riunitasi in data 30/09/2019; 
 Considerato il procedimento e riconosciutane la relativa regolarità; 

DETERMINA 
 

- di recepire gli esiti delle valutazioni dei reclami relativi alle graduatorie provvisorie di idoneità (ad eccezione 
di quelle relative al Progetto TOP-UIC per le quali le valutazioni sono ancora in corso) di cui al “Bando di 
concorso per mobilità degli studenti all’estero a.a. 2019/2020 – Bando Estivo” pubblicato con Determina n. 
1089 del 16/07/2019; 

- pubblicare le graduatorie/valutazioni definitive di idoneità ai fini delle assegnazioni del suddetto Bando 
modificando i punteggi e/o lo status dei candidati  indicati negli Allegati alla presente determina di cui 
costituiscono parte integrante. 

 

Torino, 30/09/2019 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

(F.to Ilaria Adamo) 
 



BANDO ESTIVO
A.A. 2019/2020

VARIAZIONE SOLO PUNTEGGIO Allegato: Tabella A

MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO

255496 BALBA ILARIA 658,32601

267195 BENTIVOGLI ALESSANDRO 753,6371429

258331 GARREFFA LUCA 832,4925

259011 GATTO FRANCESCO 825,7775

MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO

258331 GARREFFA LUCA 832,4925

259011 GATTO FRANCESCO 825,7775

MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO

258331 GARREFFA LUCA 832,4925

ERASMUS+/PROGRAMME COUNTRIES 2019/20

ERASMUS+/PARTNER COUNTRIES 2019/2020

EXTRA-UE/NON ERASMUS+ 2019/2020



BANDO ESTIVO
A.A. 2019/2020

VARIAZIONE SOLO STATUS Allegato: Tabella B

MATRICOLA COGNOME NOME CONDIZIONE

262985 CAVALLERO GAIA IDONEO

256937 GALERATI MIRIAM IDONEO

267134 MARCOVECCHIO BARBARA IDONEO

263364 SANASI ELISABETTA IDONEO

MATRICOLA COGNOME NOME CONDIZIONE

275272
GUANANGA 
VASCONEZ  DANIEL ALEJANDRO IDONEO

234049 LEZZOCHE DOMENICO IDONEO

MATRICOLA COGNOME NOME CONDIZIONE

253615 BELTRAME FABIO IDONEO

253306 SPADAVECCHIA CLAUDIO IDONEO

251836 VISBAL CASTILLO DANIELA IDONEO

TESI SU PROPOSTA 2019/2020

ERASMUS+/PARTNER COUNTRIES 2019/2020

EXTRA-UE/NON ERASMUS+ 2019/2020



BANDO ESTIVO
A.A. 2019/2020

VARIAZIONE PUNTEGGIO E STATUS Allegato: Tabella C

MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO CONDIZIONE

251720 FERRERO SIMONE 727,5 IDONEO

255124 KHALIL SARA 747,3333 IDONEO

TESI SU PROPOSTA 2019/2020


